



29.09.1951  
14.02.059

# Moralsk Opprustnings konferanser i Caux.

Noen ord om den 25 år gamle bevegelsen.

Folk flest kjenner vel nå litt til Moralsk Opprustning og det grunnleggende arbeid som Frank Buchman har lagt ned for å gjøre bevegelsen til en verdensomspennende faktor. Det blir årlig holdt flere konferanser i den sveitsiske byen Caux. I boken «Verden gjenreist» av Peter Howard heter det blant annet:

— Engang så verden hen til demokratiet som døren inn til fremtiden. I dag er verdens millioner skeptiske. De ser demokratiet på defensiven, samtidig som de fra alle kanter blir beleiret av den kjempende materialismes dristige angrep og sikre logikk. Den synes å peke ut den eneste mulige vei fremover.

Kan demokratiet vinne tilbake sin tapte plass i millionenes hjertes?

I de siste fem årene har det i Caux i Sveits vært demonstrert et levende demokrati som har fanget interessen hos menn og kvinner av de forskjellige raser og forutsetninger. Det har gitt dem en revolusjonær iver etter å gjøre det inspirerte demokratis ideologi til den bestemmende faktor i folkenes liv.

30 000 utsendinger fra 103 land har deltatt i konferansene i Caux. Blant dem er 10 statsministere og 93 regjeringsmedlemmer og fagforeningsledere fra 34 land, menn som står i spissen for 40 millioner arbeidere.

14 senatorer fra De forente stater og 23 medlemmer av representantenes hus finnes blant de parlamentariske delegasjoner som er kommet til Caux fra forskjellige land og over 2000 marxister og kommunister har reist dit for å finne en høyere ideologi. 21 europeiske nasjoner, 22 afrikanske land og 22 land i Nord- og Sør-Amerika, 13 land i den muhammedanske verden og Midt-Østen har sendt sine delegasjoner og ellers har 14 nasjoner fra Det fjerne østen vært representert.

Folk har kommet til Caux, nedbrudte, preget av fengsel, forfølgelser, skuffet over menneskene og livet. Mange av dem er blitt forvandlet. Mennesker finner nytt liv i Caux. Folk av alle trosretninger, og folk uten tro oppdager at de kan bruke absolutte normer for sitt eget liv og bringe dem med ut i samfunnslivet.

Det er dette som rommer Caux'

og moralsk Opprustnings mål: Å gjøre mennesker klar over sin egen moralske status, og få dem med i «revolusjonen», det vil si å bringe denne moralske faktor inn i dagliglivet. Hver mann på sin plass må eie viljen og troen på den nye ideologi, en forståelsens og uselviskhetens ideologi, og han må bringe den inn i familielivet, blant arbeidskamerater, arbeidskonflikter, i forhandlinger, ved regjeringsbordet, i konferansene nasjonene imellom. Ganske riktig ble det en gang

sagt av en delegert til De forente nasjoner: — Ved mange konferanser er problemene rundt bordet større enn de på bordet.

Moralsk Opprustning hevder at deres ideologi er høyere og gir mer enn alle kjente ideologier. På dette vil de seire. Deres ideologi gir mer enn de mest revolusjonære materialistiske ideologier. På dette vil de forene verden, skape avspenning mellom øst og vest. En trenet og sterk organisasjon går i spissen for bevegelsen. Med møter,

## HØYDAHL OHME'S AVD. FOR AVISUTKLIPP

Roald Amundsenst. 1, Oslo  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: 29/9-57

Lofotposten, Svolvær

skuespill, foredrag, bøker og artikler, og ikke minst ved dokumentering av de ideologiske seire som er vunnet legger de stadig nye seire til sine mange gamle. Så håpløs og steil som verden står har alle mennesker en moralsk plikt til å se med interesse på bestrebelsene i Caux. Det store bildet i midten viser Caux med det store Mountain House i bunnen av dalen. Det er der konferansedeltagerne bor under oppholdet. Øverst til venstre ser en unge piker fra Sveits, Danmark,

Sverige og Norge i Caux. Over 200 unge fra alle kanter av verden bruker tre måneder av sin tid i høst for å være med og bære praktisk ansvar ved verdenskonferansen for nasjonenes moralske opprustning. Noen utsetter studiet eller får permisjon fra sitt arbeid, andre gir all sin tid for å være med på å spre Moralsk Opprustnings ideologi over hele jorden.

Bildet nedenfor viser den kjente sangeren Surya Sena fra Ceylon som ofte besøker Caux. Gjennom hans musikk har mange mennesker i Vesten fått bedre forståelse for Østen og dens folk. Her synger han en av sine sanger, akkompag-

neret av sin frue og den engelske pianisten John Parsons.

Nederst til venstre noen tyske studentledere som nylig har sendt ut boken «Verden Gjenreist» til 152 000 tyske studenter på begge sider av jernteppet. I bakgrunnen Mountain House.

De asiatiske land har ofte vært rikt representert ved verdenskonferansen for nasjonenes moralske opprustning. Bildet i midten nederst viser noen asiatiske deltagere under konferansen. Sardar Bahadur Khan (til høyre) er samferdselsminister i Pakistan og taler her med (fra venstre) senator Shizue Kaot, medlem av det japanske overhus, fru Satoko Togano, representant for sosialistpartiet i det japanske underhuset, Shanker Hegde, president for De Indiske Flyarbeideres Forbund og fru Hegde.

Nederst helt til høyre ser en forfatteren Peter Howard sammen med sin familie. Hans bøker er oversatt til ti sprog og er gått i millionopplag. Han har ingen personlig fortjeneste på det han skriver, men gir alle sine krefter og all sin tid i arbeidet for Moralsk Opprustning.

Portrettet viser dr. Frank N. D. Buchman som nu er 73 år. Han har i de siste 30 årene arbeidet utrettelig for en moralsk og åndelig opprustning av verdens folk.